
mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 1



Drazí naši dobrodinci a přátelé misií,
jsme rádi, že se k vám i v tomto roce dostává náš kalendář Mladého misionáře.

Věříme, že vás bude během celého roku 2011 provázet ve dnech, které jsou před
námi. Před začátkem roku si často klademe otázku, co nás v příštím roce čeká. Jestli

to bude požehnaná doba, ve které Pán stojí při nás i v úspěchu i v neúspěchu, ve
všem co nás potká. Lidé v chudobných zemích často neví, jaký je čeká zítřek, prožívají
mnohem větší nejistoty nežli my. Ale zdá se, že o to více se dokáží těšit z přítomnosti,

beze strachu z toho co přijde, žijí naplno každý den. To nám chybí a my se tomu
můžeme od nich učit.

Přeji vám důvěru do každého dne, který máme před sebou. Důvěru v Pána, který
jde s námi i vedle nás, jako ten, který nás neustále s láskou nese ve svém srdci.

V tomto roce vám přinášíme i některé nové tváře našich misionářů a misionářek.
Náš zakladatel sv. Arnold Janssen založil nejen naši mužskou větev verbistů, ale i

naše dvě sesterské větve, činné sestry – Služebnice Ducha Svatého a klauzurní sestry
– Služebnice Ducha Svatého ustavičné poklony. Představujeme vám některé z našich
sester působící na misiích. Také naše sestry vkládáme do vašich modliteb. I my vás
v následujícím roce ujišťujeme o našich modlitbách a děkujeme vám za každou vaši

pomoc, kterou pomáháte šířit radostnou zvěst evangelia.

Společnost Božího Slova
P. Marek Poláčik SVD P. Jaroslav Batóg SVD
Římskokatolická farnost Římskokatolická farnost Velké Karlovice 
Nový Hrozenkov 460 U kostela 274
756 04 Nový Hrozenkov 756 06 Velké Karlovice
tel: 00420 731 402 394 tel: 00420 736 522 834
e-mail: polacikm@gmail.com

www.svd.cz
www.svd.sk

www.mladymisionar.sk
www.misie.sk

Myšlenky: sv. Faustýna Kowalská

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 2



Leden
2O11

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So

Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po

Matka Boží Panna Maria
Karina
Radmila
Diana
Dalimil
Tři králové
Vilma
Čestmír
Vladan
Břetislav
Bohdana
Pravoslav
Edita
Radovan
Sv. Arnold Janssen; Alice

Ctirad
Drahoslav
Vladislav
Doubravka
Ilona
Běla
Slavomír
Zdeněk
Milena
Miloš
Zora
Ingrid
Otýlie
Sv. Josef Freinademetz; Zdislava
Robin
Marika

„Ježíši můj, opět se blíží chvíle, kdy zůstanu sama s Tebou.
Ježíši, prosím Tě z celého srdce, dej mi poznat co se Ti na mě
nelíbí.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 3



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po

Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po

Hynek
Uvedení Páně do chrámu; Nela
Blažej
Jarmila
Dobromila
Vanda
Veronika
Milada
Apolena
Mojmír
Božena
Slavěna
Věnceslav
Valentýn

Jiřina
Ljuba
Miloslava
Gizela
Patrik
Oldřich
Lenka
Petr
Svatopluk
Matěj
Liliana
Dorota
Alexandr
Lumír

Únor
2O11

„Mojí největší touhou je, aby duše poznaly, že Ty jsi jejich
věčným štěstím, aby uvěřily v Tvou dobrotu a oslavovaly Tvé

nekonečné milosrdenství.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 4



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St

Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt

Bedřich
Anežka
Kamil
Stela
Kazimír
Miroslav
Tomáš
Gabriela
Popeleční středa; Františka
Viktorie
Anděla
Řehoř
1. postní; Růžena
Matylda a Rút
Ida
Elena a Herbert

Vlastimil
Eduard
Josef
2. postní; Světlana
Radek
Leona
Ivona
Gabriel
Zvěstování Páně; Marián
Emanuel
3. postní; Dita
Soňa
Taťána
Arnošt
Kvido

Březen 
2O11

„Já vím, že bez Tebe Pane,
moje námaha nestojí
za moc.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 5



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So

Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So

Hugo
Erika
4. postní; Richard
Ivana
Miroslava
Vendula
Hermína
Ema
Dušan
5. postní; Darja
Izabela
Julius
Aleš
Vincenc
Anastázie
Irena

6. postní – Květná neděle; Rudolf
Valérie
Rostislav
Marcela
Zelený čtvrtek; Alexandra
Velký pátek; Evžénie
Bílá sobota; Vojtěch
Zmrtvýchvstání Páně; Jiří
Velikonoční pondělí; Marek
Oto
Jaroslav
Vlastislav
Robert
Blahoslav

Duben 
2O11

„Je velká věc, když dokážeme využít přítomnou chvíli.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 6



1

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29
30 
31 

Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út

2. velikonoční; Svátek práce;
sv. Josef Dělník
Zikmund
Alexej
Květoslav
Klaudie
Radoslav
Stanislav
3. velikonoční; Den vítězství
Ctibor
Blažena
Svatava
Pankrác
Servác
Bonifác
4. velikonoční; Žofie

Přemysl
Aneta
Nataša
Ivo
Zbyšek
Monika
5. velikonoční; Emil
Vladimír
Jana
Viola
Filip
Valdemar
Vilém
6. velikonoční; Maxim
Ferdinand
Kamila

Květen
2O11

„Ve všem co dělám, se nespoléhám na své síly, ale na Boží milost.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 7



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26
27 
28 
29 
30 

St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt

Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt

Laura
Jarmil
Tamara
Dalibor
7. velikonoční; Dobroslav
Norbert
Iveta
Medard
Stanislava
Gita
Bruno
Seslání Ducha Svatého; Antonie
Antonín
Roland
Vít
Zbyněk

Adolf
Milan
Nejsvětější Trojice; Leoš
Květa
Alois
Pavla
Zdeňka
Jan
Ivan
Adriana
Ladislav
Lubomír
Petr a Pavel
Šárka

Červen
2O11

„Velká láska dokáže malé věci proměňovat ve velké.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 8



1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Pá
So
Ne
Po
Út

St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá

So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Jaroslava
Patricie
Radomír
Prokop
Státní svátek – Slavnost
sv.Cyrila a Metoděje
Státní svátek - Mistr Jan Hus
Bohuslava
Nora
Drahoslava
Libuše
Olga
Bořek
Markéta
Karolína
Jindřich

Luboš
Martina
Drahomíra
Čeněk
Ilja
Vítězslav
Magdaléna
Libor
Kristýna
Jakub
Anna
Věroslav
Viktor
Marta
Bořivoj
Ignác

Červenec  
2O11

„Ježíši, příteli osamělého srdce, Ty jsi mým přístavem,
mým pokojem, Ty jsi jediná má záchrana.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 9



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21
22
23 
24 
25 
26 
27 
28
29 
30 
31 

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út

St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St

Oskar
Gustav
Miluše
Dominik
Kristián
Proměnění Páně; Oldřiška
Lada
Soběslav
Roman
Vavřinec
Zuzana
Klára
Alena
Alan
Nanebevzetí Panny Marie; Hana
Jáchym

Petra
Helena
Ludvík
Bernard
Johana
Bohuslav
Sandra
Bartoloměj
Radim
Luděk
Otakar
Augustýn
Evelína
Vladěna
Pavlína

Srpen
2O11

„(Nejsvatější Trojice, důvěřuji v Tvé nekonečné milosrdenství.)
Bůh je mým Otcem, a tak já jeho dítě mám plné právo
na jeho Božské srdce.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 10



1 
2 
3 
4
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25
26 
27 
28

29 
30 

Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá

So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St

Čt
Pá

Linda a Samuel
Adéla
Bronislav
Jindřiška
Boris
Boleslav
Regína
Mariana
Daniela
Irma
Denisa
Marie
Lubor
Radka
Jolana
Ludmila

Naděžda
Kryštof
Zita
Oleg
Matouš
Darina
Berta
Jaromír
Zlata
Andrea
Jonáš
Státní svátek – Den české státnosti,
sv. Václava
Michal
Jeroným

Září 
2O11

„Čím větší temnota, tím větší musí být i naše důvěra.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 11



1 
2
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23
24 
25 
26 
27 
28

29 
30 
31 

So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá

So
Ne
Po

Sv. Terezie od Dítěte Ježíše; Igor
Olívie a Oliver
Bohumil
František
Eliška
Hanuš
Justýna
Věra
Sára a Štefan
Marina
Andrej
Marcel
Renáta
Agáta
Tereza
Havel

Hedvika
Lukáš
Michaela
Vendelín
Brigita
Sabina
Teodor
Nina
Beáta
Erik
Šarlota
Státní svátek – Den vzniku samostat-
ného československého státu
Silvie
Tadeáš
Štěpánka

Říjen
2O11

„Neupřednostňuji radost před utrpením ani utrpení před
radostí, ale za vše Ti Ježíši děkuji.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 12



1 
2 

3 
4 
5 
6
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13
14 
15 

16 
17

18 
19 
20
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27
28 
29 
30

Út
St

Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út

St
Čt

Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St

Slavnost Všech svatých; Felix
Vzpomínka na všechny věrné
zemřelé
Hubert
Karel
Miriam
Liběna
Saskie
Bohumír
Bohdan
Evžen
Martin
Benedikt
Tibor
Sáva
Leopold

Otmar
Státní svátek – Den boje za svo-
bodu a demokracii; Mahulena
Romana
Alžběta
Ježíše Krista Krále; Nikola
Albert
Cecílie
Klement
Emílie
Kateřina
Artur
1. adventní; Xenie
René
Zina
Ondřej

Listopad
2O11

„Ježíši, Světlo nej -
vyšší, dej mi poznat
sebe a pronikni svým
Světlem moji temnou
duši a vyplň sebou
propasti mé duše.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 13



1 
2 
3 
4
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25
26 
27 
28 
29 
30
31

Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt

Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt

Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne
Po
Út
St
Čt
Pá
So

Iva
Blanka
Svatoslav
2. adventní; Barbora
Jitka
Mikuláš
Ambrož
Neposkvrněné početí Panny
Marie; Květoslava
Vratislav
Julie
3. adventní; Dana
Simona
Lucie
Lýdie
Radana

Albína
Daniel
4. adventní; Miloslav
Ester
Dagmar
Natálie
Šimon
Vlasta
Štědrý den / Adam a Eva
1. svátek vánoční; Narození Páně
Svátek Svaté rodiny; Štěpán
Žaneta
Bohumila
Judita
David
Silvestr

Prosinec 
2O11

„Nechápu jak není možno důvěřovat tomu, který vše může.
S ním vše a bez něho nic. On, Pán, nedovolí a nedopustí,
aby byli zahanbeni ti, kteří vložili do něho všechnu svoji
důvěru.“

mm_2010_cz_01:kalendar_mm_2009_00  11. 9. 2010  13:14  Page 14


